Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RES-DCCONV - 3822020
( relativo ao Processo 149122020 )
Código de validação: D99F64544B

RESENHA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 0010_D/2020 – TJ/MA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°
14.912/2020; BASE LEGAL: ART. 24, VIII DA LEI N.º 8.666/93; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO; CONTRATADO: BANCO DO BRASIL S.A; CNPJ: 00.000.000/0001-91; OBJETO: A CENTRALIZAÇÃO PELO BANCO,
DOS CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA DE PAGAMENTO GERADA PELO TRIBUNAL, COM ATUALMENTE 5.874
SERVIDORES, LANÇADOS EM CONTAS CORRENTES DO FUNCIONALISMO PÚBLICO NO BANCO, ABRANGENDO SERVIDORES
ATIVOS E INATIVOS, PENSIONISTAS E ESTAGIÁRIOS, OU SEJA, QUALQUER PESSOA QUE MANTENHA VÍNCULO DE
REMUNERAÇÃO COM O TRIBUNAL, SEJA RECEBENDO VENCIMENTO, SALÁRIO, SUBSÍDIO OU PROVENTOS E PENSÕES,
DENOMINADOS, DORAVANTE, PARA EFEITO DESTE INSTRUMENTO, CREDITADOS, SENDO VEDADOS O PAGAMENTO DE
SALÁRIO NAS MODALIDADES DOC, TED ELETRÔNICO E CRÉDITO EM POUPANÇA, COM EXCEÇÃO PARA OS CASOS COM
DETERMINAÇÕES JUDICIAIS, EM CONTRAPARTIDA DA EFETIVAÇÃO DE DÉBITO NA CONTA-CORRENTE DO TRIBUNAL;
VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) MESES, A CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA; DA REMUNERAÇÃO: EM RAZÃO DOS
TERMOS AJUSTADOS NO PRESENTE CONTRATO, O BANCO PAGARÁ AO TRIBUNAL A IMPORTÂNCIA TOTAL DE ATÉ R$
13.100.194,80 (TREZE MILHÕES, CEM MIL E CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS), EM MOEDA
CORRENTE NACIONAL, REFERENTE AO OBJETO DESCRITO NA CLÁUSULA PRIMEIRA, MEDIANTE DEPÓSITO NA CONTA DO
TRIBUNAL MANTIDA NO BANCO, INDICADA FORMALMENTE PELO TRIBUNAL, SENDO APROXIMADAMENTE R$ 2.620.038,96
(DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E VINTE MIL E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) PARA CADA PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES DE VIGÊNCIA DESTE CONTRATO; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/06/2020. ASSINATURAS: P/
CONTRATANTE: DESEMBARGADOR LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO MARANHÃO; P/ CONTRATADA: GILVAN SAMPAIO VIEIRA - REPRESENTANTE DO BANCO.

VERA LUCIA GOMES DE SOUSA PEREIRA
Pregoeiro Oficial

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 176677

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 08/07/2020 11:52 (VERA LUCIA GOMES DE SOUSA PEREIRA)

Informações de Publicação

122/2020 09/07/2020 às 11:01 10/07/2020